mês de novembro e R$ 67,58 (sessenta e sete reais e cinquenta e oito centavos) relativo ao mês de
dezembro, cujo pagamento será efetuado por meio de procedimento de Despesa de Exercício Anterior -
DEA;

PARÁGRAFO TERCEIRO - O valor retroativo do ano de 2025 corresponde ao montante de  R$ 743,38
(setecentos e quarenta e três reais e trinta e oito centavos), relativo ao período dos meses de janeiro a
novembro.

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa com a execução do presente Termo Aditivo correrá à conta da dotação orçamentária própria
conferida ao CONTRATANTE para os exercícios de 2025 e 2026, com a seguinte classificação: Programa de
Trabalho Resumido: 250679, Fonte de Recurso: 1049000235, ND: 339036, Plano Interno: LOCIMOV1;
tendo sido emitida a Nota de Empenho 2025NE580053, em 14/11/2025, no valor de R$ 5.450,00 (cinco
mil quatrocentos e cinquenta reais).

PARÁGRAFO ÚNICO – Será providenciada pelo CONTRATANTE, a cada início de exercício, dotação
orçamentária própria para sua respectiva cobertura.

 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam mantidas todas as disposições e cláusulas do Contrato de Locação nº 44/2021, não atingidas pelas